

2e Nota van Inlichtingen d.d. 24-02-2023 (vragen en antwoorden) Achter de Hoven Maasbree (bestek 2022-PMA070-RO-01).

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
38	Contract	bestek post 235140	Leverantie bomengranulaat zit ook in post 404010. Is dit juist?	Ja dit is juist, dit betreft extra post indien er nog boomgranulaat moet komen in de posten onder hoofdstuk 23
39	Contract	bestek post 861340	5.000 dagen instandhouden van post 861330 (1.000m ³ bouwhek) lijkt ons veel. Dient de eenheid wellicht m ³ dag te zijn?	Bestekpost 861340 is aangepast, dient m ³ dag te zijn.
40	Inhoud	Algemeen	De gemeente Peet en Maas woudt er gewerkt met een naalcadot OC (met gesprogen explosieven, deze v voor ons niet in te zien. Kun u aangeven of we rekening moeten houden met mogelijke oorlogsgresten?	Er zijn posten toegevoegd t.b.v. NGE.
41	Contract	Bestek	Bestekpost 860040 hoe moeten we de bestekpost lezen/ onderbouwen, verwacht u tijdens uitvoering onze expertise inzet naar de omgeving?	Zie de criteria in de aanbestedingsleidraad. De kosten voor dit criterium dienen in deze post te worden opgenomen.
42	Contract	Bestek	Bestekpost 860020 bedoeld u hiermee de voorbereidende werkzaamheden van de meekoppelkasten? Want u geeft aan in de inschrijffleedraad dat de meekoppelkasten separaat in een prijsblad aangeleverd moeten worden en ingekocht worden als aanvullende opdracht?	Betreft de voorbereidende werkzaamheden en niet de effectieve kosten van de meekoppelkasten zelf. Zie aangepaste bestekpost.
43	Contract	Inschrijffleedraad ad 2	De kosten en baten van de meekoppelkasten dienen te worden uitgewerkt in een separate bijlage "prijsblad" meekoppelkasten. Kun u dit prijsblad aanleveren? of kunt u bevestigen dat het per meekoppelkasten een separate inschrijffleedraad betreft?	De meekoppelkasten dienen in een apart prijsblad te worden opgenomen. Formaat ter keuze inschrijver.
44	Contract	Social return	Is het toegestaan de SRO verplichting in te vullen d.m.v. een PSO (prestatie ladder sociaalgericht ondernemen) certificering?	Nee
45	Contract	bestek deel 3, par. 01.21.16	In lid 03, punt g, staat benoemd dat we voor de deelopdrachten ook tekeningen moeten maken van de locaties en/of uit te voeren werkzaamheden. Kun u bevestigen dat het hier enkel gaat om tekening van de locatie en niet om werktekeningen waarin het volledige ontwerp aangepast dient te worden, aangezien dit voor ons niet is in te schatten?	Tekeningen met locatie is voldoende.
46	Contract	bestek deel 3, par. 01.21.10	In lid 05 geeft u twee formules weer. Moet er bij de tweede formule niet worden toegevoegd dat deze cumulatief is op de eerdere eendeberekeningen omdat dit enkel de delta berekend van 1 kwartaal?	Bepaling blijft gehandhaafd. Dit betreft standaard tekst van de CROW.
47	Contract	bestek deel 3, par. 01.21.10	In lid 01 geeft u aan dat er pas een indekking plaatsvindt na twee jaar (in het 3e contractjaar). In deze grilige tijden is tweemaal prijsvast voor ons een groot risico. Tevens is het voor ons niet in te schatten wat de inkooprijzen onder tijdens de totale contractduur van 3 jaar aangezien we iedere keer maar een deelopdracht kunnen inkopen en dus niet de totale hoeveelheid voor de totale contractduur. Het planning is te berid om de indekkingregeling aan te passen dat deze al na 0,5 jaar in werking treedt?	Conform prijprijs aanbestedingsdatum tot en met 31-12-2023 prijst. Daarna worden de prijzen jaarlijks aangepast. Zie gewijzigde paragraaf deel 3.
48	Contract	Aanbestedingsleidraad ad 2.3	conform de planning is op 28 maart het indienen van de inschrijving. 18 t/m 20 april het interview en op worden op 21 april de inschrijvingen geopend. Vraag: worden prijs en beoordeling van het plan en interview/kosten los van elkaar gedaan, en ook in de volgorde dat de prijs als laatste wordt gepost?	Ja, eerst zal een beoordeling plaatsvinden en nadat deze is vastgesteld zal de prijs pas worden gepost.
49	Contract	Aanbestedingsleidraad ad 2.3	conform de planning is op 28 maart het indienen van de inschrijving. 18 t/m 20 april het interview en op worden op 21 april de inschrijvingen geopend. Vraag: het ingediend plan wordt dus niet gelezen voor het interview/kosten. Kunnen we daarnaast op maken dat er geen verdieping of verduidelijgingen worden gesteld?	De plannen worden vooraf gelezen en er kunnen verduidelijgings of verduidelijgingen worden gesteld.
50	Inhoud	bestek post 367110	Kunt u deze ontluikingplek verduidelijken? (Hoe ziet deze er uit, huidige bevestiging, grootte ed)	Bestaande OAK / OK opnieuw aanbrengen. Bestekpost is aangepast en er is een bijlage bijgevoegd.
51	Contract	Leidraad	Dienen de sleutelfuncties/activiteiten voorgesteld te worden in het PwA?	Ja, korte toelichting rol en competenties
52	Contract	Tekeningen	Kunt u bestektekeningen in dwg-formaat aanleveren?	Ja, deze worden toegevoegd bij de 2e nota
53	Inhoud	ABL Pagina 17	"Bij onderdeel C greekt u over 'Hoe en waarmee kan opdrachtgever het herbruikbare en niet-toxische materiaal en materiaal alternatieven verhogen.' Kunt u een voorbeeld geven van niet-toxisch materiaal?"	De tekst en aspect "fijnstof" is komen te vervallen.
54	Inhoud	ABL Pagina 18	Zie ook nota 1, vraag 23 en 24 u geeft aan dat we de kosten voor alternatieve materialen moeten afgeven bij de meekoppelkasten. Echter zullen we de kosten voor CO2 productie gedurende realisatie (bijvoorbeeld inzet duurzaam materiaal) ook moeten opnemen in het prijsblad van de meekoppelkasten. Is onze aanname correct?	tekst "materieel" kan vervallen, betreft alleen materiaal
55	Inhoud	ABL Pagina 17-18	U geeft hier aan, dat het contract (bestek) de toe te passen materialen voorschrijft en dat u inzicht wilt krijgen in de uitstoot die mogelijk lager of nul is. Om aan te tonen hoeveel lager onze uitstoot is, dienen wij eerst de CO2-uitstoot van de basis te weten. Kunt u ons deze basisberekening aanreiken? Kun u daarnaast ook de uitgangspunten (ingevoerde waarden) van de berekening en voorgescreven tool/software aanreiken voor de berekening?	CO2 reductie kan niet 2x ingezet worden. Dus alleen als meekoppelkasten of als omschrijving in het plan.
56	Inhoud	Nota 1 vraag 24	Kunt u daarnaast ook de uitgangspunten (ingevoerde waarden) van de berekening en voorgescreven tool/software aanreiken voor de berekening?	Nee de berekeningen worden niet aangekist. Het gaat om acceptabel en realistische weergaven van de effecten die u beoogt te bereiken.
57	Inhoud	BP 371110	Voorgescreven kolk is niet leverbaar in verkeerklasse C250.	Bestekpost is aangepast in B125
58	Inhoud	BP 367110	Vervangen ontluikingplek 1 Vervangen door wat, graag nader specificeren.	zie antwoord vraag 50
59	Inhoud	Hfst 80 / 88	Hoe moeten we beide hoofdstukken interpreteren? In hoofdstuk 8 wordt gevraagd naar 4 deelopdrachten in hoofdstuk 88 wordt tekens uitgetagen van 10 deelopdrachten.	Uitgangspunt is 10 deelopdrachten, bestekposten zijn daarop aangepast.
60	Inhoud	BP 861210	Artikel 01.12.01 in deel 3 heeft betrekking op hoofdstuk 89 van het bestek. Wat wordt in deze post bedoeld?	het betreft de maatregelen en evt. benodigde borden voor het toegankelijk houden van de woningen, percelen etc. en niet de typische verkeersmaatregelen volgens hoofdstuk 88
61	Inhoud	BP 861340	Resultaatverplichting 5000 dag 1! Moet de eenheid m ³ dag zijn? 5000 dagen zijn 13 jaar!	Bestekpost is aangepast in m ³ d
62	Inhoud	BP 861310/861410	Toepassen platen. Toepassen en verwijderen is af te prijzen in deze post. Het verplaatsen niet, er is in dit stadium niet bekend hoe vaak de platen verplaatst moeten worden.	Er zijn aparte posten 861390 en 861360 opgenomen voor het verplaatsen.
63	Inhoud	BP 202120	Resultaatverplichting 2500 dagen zou 500 weken betekenen. Is dit realistisch?	Bestekpost is aangepast in m ³ d
64	Inhoud	BP 320500	U vraagt ongewijzigde vlakke voet (of gewapend) dit zijn 2 verschillende producten en kan niet in één post worden afgeprijsd. Daarnaast zijn er in NL geen gewapende infiltratiebuizen of infiltratiebuizen met vlakke voet in de handel!	Bestekposten zijn aangepast.
65	Inhoud	BP 240010	BP 240010	Vraagstelling niet duidelijk
66	Inhoud	BP 204510	Opvallend is niet eenduidig af te prijzen 1 Er is niet bekend welke leiding er geborgd moet worden en er heet nog geen overleg plaatsgevonden met de leidingbeheerder. Graag een stelpost opnemen voor deze werkzaamheden.	Vitale leidingen (niet name gas en water druggelijk ophangen/ondersteunen. Tekst afstemming leidingbeheerder vervallen.
67	Inhoud	Deel III 24-05-08	Het is op dit moment niet in te schatten wat waar mogelijk is. Beste is voorzien in 40% naast sleuf of er wordt naar tussenoplossing. Dit artikel is dus niet van toepassing!	Bepaling blijft gehandhaafd, indien het nodig is om grond te verplaatsen zijn daar bestekposten in de deelopdracht.
68	Inhoud	Deel III 01-31-01	Worid dit per deelopdracht bekeken of er een toepassing mogelijk is binnen de af te sluiten deelopdracht?	Social return is voor de totale opdracht

69	Inhoud	Deel III 01-21-10	in b.t. de indexering stelt u dat de eerste 2 jaar niet geïndexeerd worden. Gezien de huidige onzekere omstandigheden in de wereld is dit niet realistisch. Verzoek om risicoregeling integraal toe te passen.	Bepaling is aangepast.
70	Inhoud	Deel III 01-03-03-05	Het door u vastgestelde percentage van 14% is niet realistisch. Algemene kosten voor een GWW bedrijf zijn volgens het E&B landelijk gemiddeld 12%. Uitvoeringskosten zijn niet in een eenduidig percentage uit te drukken en is sterk afhankelijk van de bestekwijziging. Dit geldt tevens voor het % risico. Buiten een percentage algemene kosten zullen uitvoeringskosten, risico en wat we mogen verdienen per bestekwijziging moeten worden afgesproken.	Bepaling is aangepast.
71	Inhoud	BP 891020/30/60	Maatregelen moeten nog worden opgesteld en afgestemd per deelopdracht volgens post 891010. Deze post is in dit stadium niet af te prijzen. Graag de maatregelen verrekken op een stelpost.	Post 891020 en 891030 vervallen. Er zijn extra posten opgenomen voor het verrekken van materiaal voor het toepassen van tijdelijke verkeersmaatregelen. Voor overige tekortkomend materiaal zal een stelpost in de deelopdracht moeten worden opgenomen.
72	Inhoud	BP 891010	Moet resultaatverplichting niet 10 zijn ?	Ja, post is aangepast
73	Inhoud	BP 891050/60/70/90/210	Deze werkzaamheden zijn niet per deelopdracht kostenhomogen af te prijzen.	Aannemer dient dit naar zijn ervaring te kunnen inschatten, uitgaande van deelopdrachten die zoveel als mogelijk gelijkwaardig zijn.
74	Inhoud	BP 881040	Per deelopdracht zijn deze kosten afhankelijk van de uitvoeringsduur !	Aannemer dient dit naar zijn ervaring te kunnen inschatten, uitgaande van deelopdrachten die gelijkwaardig zijn.
75	Inhoud	BP 861010	Wat is de gedachte achter 4 PSU's ?	is aangepast naar 1
76	Inhoud	BP 816610	Inzet van verkeersregelaars gaat doorgaans per dagdeel of met een minimum per inzet ! De post hier graag op aanspreken.	Bestekpost is aangepast. Minimaal 4 aangeengestoten uur
77	Inhoud	BP 812310	Laadvermogen - ten minste 10 ton is niet éénduidig kostenhomogen af te prijzen. Een 4x4 kan ten minste de 10 ton laden en een 5-asser of oplegger ook.	Bestekpost is aangepast.
78	Inhoud	BP 812110	Waar is de bulldozer voor voorzien ?	Bestekpost vervalt
79	Inhoud	BP 815090	Deze post is niet kostenhomogen af te prijzen. Graag wijden in een dagprijs voor een grondzuiger.	Post blijft gehandhaafd
80	Inhoud	Hfst 426	Herstraten alle maten is niet kostenhomogen af te prijzen. Deze werkzaamheden graag laten verrekken op TBS uren en/of stelpost.	Er wordt geen separate post voor diverse afmetingen opgenomen. Aannemer dient hiervoor zelf een realistische aanname voor te doen.
81	Inhoud	Hfst 423	(halve) pasten zijn niet opgenomen als zijnde leveranties in de bestekposten.	Aannemer dient hiervoor zelf een realistische aanname voor te doen.
82	Inhoud	Hfst 423	Opdrachtgever wil geen knipwerk ! En keperverband zonder bioschopsnuten !	Kosten voor zagen en levering van pasten dienen in de betreffende bestekposten te zijn opgenomen.
83	Inhoud	Hfst 362	Hoekverdraaiingen en evt. mistelwerksparringen zijn niet opgenomen in het bestek ?	Deze dienen in de put posten te worden meegenomen
84	Inhoud	Hfst 362	Prefab stroomprofielen zijn niet opgenomen in het bestek !	Deze dienen in de put posten te worden meegenomen
85	Inhoud	Hfst 362	Benodigde aansluitingen zijn voorzien in de posten onder hoofdtekst 362.3 ?	Ja
86	Inhoud	BP 241240	I.e., men is niet ingevuld	Bestekpost is aangepast
87	Inhoud	BP 243040	Zoals deze post is omschreven kan een acceptant geen inname tarief bepalen. Dit is afhankelijk van de samenstelling van de grond en soort en mate van verontreiniging. Voor deze post graag een stelpost opnemen.	Post 243040 vervalt
88	Inhoud	BP 141160	Locaties zijn ons niet bekend. Kunt u aangeven welke boringen van toepassing zijn.	Dit betreffen locaties die nu niet bekend zijn maar voor kunnen komen en dat dan daarvoor een post beschikbaar is.
89	Inhoud	Pagina 15 Hfst 12	Vrijkomende betonmaterialen kunnen kostenloos afgevoerd worden naar Martens Milieu in Meijel. Bedoelt u hiermee dat Martens Milieu de betonmaterialen op het project kostenloos kon ophalen ? Beschrijving in onderliggende bestekposten is tegenstrijdig met elkaar !	De aannemer dient de betonmaterialen te vervoeren naar Martens.
90	Inhoud	Pagina 15 Hfst 12	Afmetingen funderingen en steunruigen zijn onbekend. Voor deze tonnen graag een separate bestekpost opnemen.	Er wordt geen separate post opgenomen. Aannemer dient hiervoor zelf een realistische aanname voor te kunnen doen en deze op te nemen in de eenheidsprijs.
91	Inhoud	Pagina 7 par 06	Onderhoudstermijn geldt per deelopdracht ?	Ja, staat 12 maanden per deelopdracht na oplevering
92	Inhoud	Pagina 3 par 02	Wie gaat er directie voeren namens het college ? In de ABL, beschrijft u dat aan de PSU ook uw adviseur deelneemt. Heeft de adviseur in de realisatie ook een rol ?	Niet bekend